

Kurier Łódzki

Uważamy że:
 okrojenie kredytów franc. Min. Wojny, zwłaszcza w pozycji materiału wojennego, musi budzić poważny niepokój w epoce, kiedy sąsiedzi zapowiadają gwałty i przemoc, Francja powinna zachować w pełni siłę swojej armii.

Numer = 15 gr. Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1. Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Ekspedycja ul. Piotrkowska Nr. 11. Skrzynka pocztowa 132.
 Telefon: Redakcji nr. 102-29 i 138-28. Administracji nr. 102-29. Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 6 po poł.
 Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od godz. 9 do 4 po poł. — Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 10-ej wiecz. bez przerwy. Wydział Prenumeraty tel. 182-48. Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem.

Hitler usuwa niemiecko-narodowych członków gabinetu Minister Gerecke aresztowany pod zarzutem defraudacji. Prześladowanie żydów w Niemczech. Akcja protestacyjna zatacza szerokie kręgi.

Wiedeń, 27. 3. (PAT). „Arbeiter Zeitung” donosi z Berlina, że aresztowany pod zarzutem defraudacji dwóch milionów marek minister niemiecko-narodowy Gerecke jest najzafajszym przyjacielem Oskara Hindenburga. Powołanie Gereckiego do gabinetu Schleichera i Hitlera nastąpiło na życzenie prezydenta Hindenburga.
 Aresztowanie Gereckiego było tedy ciosem wymierzonym przeciwko Hindenburgowi. Fakt ten pozostaje w związku z planem Goeringa, zmierzającym do wywołania przelania krwi przeciwko Hitlerowi zamierzającemu usunąć stopniowo wszystkich niemiecko-narodowych członków obecnego gabinetu.

REWIZJE I ARESZTOWANIA.
 Katowice, 27. 3. (PAT) Prasa niemiecka podaje, że w dniu wczorajszym w szeregu miastach Śląska Opolskiego dokonano rewizji w mieszkaniach socjal-demokratów i komunistów. Według komunikatu urzędowego regencji opolskiej znaleziono znaczną ilość broni i granatów ręcznych. W Gliwicach i Zabrze dokonano szeregu aresztowań.

NAPAD NA ADWOKATÓW ŻYDÓW.
 Katowice, 27. 3. (PAT) „Ostdeutsche Morgenpost” donosi, że wczoraj w sadzie w Gliwicach dokonano ponownie napadu na adwokatów-żydów. Sprawców nie ujęto.

ZAKAZ UBOJU RYTUALNEGO ZWIERZĄT.
 Frankfurt n. Menem, 27. 3. (PAT). — Tutejszy hitlerowski „Volksblatt” donosi urzędowo, że frankfurcki prezydent policji wydał dla całego okręgu wielkiego Frankfurtu nad Menem zakaz zabijania zwierząt według rytuału żydowskiego.

STANOWISKO ŻYDÓW ANGIELSKICH
 Londyn, 27. 3. (PAT) Związek deputowanych żydów, reprezentujący żydów całego Imperium Brytyjskiego, prowadził dzisiaj przy drzwiach zamkniętych naradę nad sposobami dopomożenia swym współwyznawcom w Niemczech. W zakończeniu posiedzenia prezes oznajmił, że związek nie popiera bojkotu towarów niemieckich, chociaż przewodniczący Nevil Laski oświadczył, że obojętnie wypowiedział się za bojkotem.

PROTEST ŻYDOWSKICH ORGANIZACJI GOSPODARCZYCH.
 Warszawa, 27. 3. (PAT) Trzy największe organizacje gospodarcze żydowskie

ZMIANA W AMBASADZIE AMERYKAŃSKIEJ.



Ambasador Stanów Zjednoczonych w Niemczech, Fryderyk Sackett, opuszcza wraz z żoną swoją Berlin, gdzie reprezentował rząd amerykański od r. 1930.

w Polsce: Centrala Związku Kupców, Centrala Związku Drobnych Kupców i Handlarzy oraz Centralny Związek Rzemieślników Żydowskich w Polsce na odbytem dzisiaj wspólnym posiedzeniu uchwaliły jednomyślnie najostrejszy protest przeciwko zajęciom antyżydowskim w Niemczech, zaznaczając, że nie uchyla się przed podjęciem ostatecznego środka walki jakim jest wyrzeczenie się niemieckich towarów. Na znak protestu przeciwko prześladowaniom żydów w Niemczech odbędzie się jutro wiec wszystkich trzech organizacji. Na posiedzeniu tem postanowiono wezwać wszystkie organizacje prowincjonalne, należące do wyżej wspomnianych organizacji do urządzenia wieców protestacyjnych i zamknięcia sklepów między 5 a 7 po poł.

WIEC PROTESTACYJNY W LWOWIE
 Lwów, 27. 3. (PAT) We Lwowie od-

Obrady Związku Oficerów Rezerwy Francji Francja nie redukuje kredytów dla rezerwowych sił militarnych. Wyrazy wiernej i niewzruszonej przyjaźni dla Polski.

PARYŻ, 27. 3. (PAT) — Związek Oficerów Rezerwy Francji obradował dzisiaj w Sorbonie na dorocznym zjeździe, w którym wzięli również udział Prezydent Republiki Lebrun, marszałek Pétain i gen. Weygand. Prezes związku Ferry zgłosił sprawozdanie z działalności związku w roku 1932, w którym m. in. podkreślił, że okrojenie kredytów

DR. BRANDL WSTĘPUJE DO STRONNICTWA NARODOWO-SOCJALISTYCZNEGO.

Wiedeń, 27. 3. (PAT). Były prezydent policji dr. Brandl zgłosił swe przystąpienie do stronnictwa narodowo - socjalistycznego. Krok ten wywołał w Wiedniu zdziwienie, gdyż dr. Brandl zwał jako prezydent policji bardzo ostro ruch narodowo - socjalistyczny.

Uroczystości polskie w Lille Wręczenie dyplomów honoris causa prawnikom polskim. Reprezentacyjny bal francusko-polski p. n. „Przyjęcie Napoleona w Warszawie”.

LILLE, 27. 3. (PAT) — Stolica północnej Francji Lille, gdzie zamieszkuje ćwierć miliona emigrantów polskich była wczoraj widownią szeregu imprez polskich.
 Na popołudniowej uroczystości w obecności ambasadora Chłapowskiego, prefekta miasta oraz senatu i ciała akademickiego odbyło się w wielkiej sali uniwersytetu uroczyste wręczenie dyplomów doktoratów honoris causa dwóm wybitnym prawnikom polskim: profesorom Jara i Lutostańskiemu za

był się dziś masowy wiec protestacyjny przeciwko gwałtom i terrorowi hitlerowców w Niemczech. Uchwalono rezolucję wyrażającą ostry protest przeciwko obecnej polityce rządu Hitlera oraz składającą wyrazy podziękowania rządowi polskiemu za zajęcie zdecydowanej postawy wobec krzywdzenia obywateli polskich pochodzenia żydowskiego w Niemczech. Uchwalono wezwać całe społeczeństwo żydowskie do bojkotu towarów niemieckich.

OŚWIADCZENIE EINSTEINA.

Nowy Jork, 27. 3. (PAT). Żydowska agencja telegraficzna obchodzi ostatnio piętnastolecie swego istnienia i przy tej sposobności wydała bankiet na cześć prof. Einsteina.
 Znakomity uczyony na bankiecie tym

ministerstwa wojny zwłaszcza w pozycji materiału wojennego musi budzić poważny niepokój w epoce, kiedy sąsiedzi zapowiadają gwałty i przemoc. Francja powinna zachować w pełni siłę swojej armii.

No zjeździe przemawiał także premier Daladier, który gratulując związkowi prowadzonego i dokonanego dzieła stwierdził, że prace te wskazują, iż Francja zdecydowana jest bardziej niż kiedykolwiek nie ustępować wobec siły. Premier zaznaczył, że w projekcie ustawy finansowej nie przewiduje się żadnej redukcji kredytów dla rezerwowych sił militarnych. Na zakończenie premier oświadczył, że należy zachować siły moralne i materialne, które są zawsze rekojmnią wielkości Francji.
 Następnie zjazd przyjął jednomyślnie rezolucję, według której przedstawi-

liczne prace w dziedzinie ustawodawstwa francuskiego.
 Konsulat Rzplitej Polskiej wydał na cześć ambasadora Chłapowskiego i rektora uniwersytetu w Lille, prezesa towarzystwa francusko-polskiego p. Chatele śniadanie. Wieczorem odbył się reprezentacyjny bal francusko-polski p. n. „Przyjęcie Napoleona 1-ego w Warszawie”, w którym wzięło udział około 100 osób ze świata oficjalnego, przemysłowego oraz elity towarzyskiej całego okręgu. Amatorski kadryl

wyłosił mowę, w której piętnował nacjonalizm jako wrogi życia i oświadczył że noga jego nie postanie w Niemczech, dopóki trwać będą tam obecne stosunki. Da'ei Einstein protestował przeciwko ekscesom antysemickim rządu Hitlera.

BOJKOT TOWARÓW NIEMIECKICH.

Warszawa, 27. 3. (PAT). Z kilkunastu miejscowości Rzplitej Polskiej oraz paru z zagranicy nadchodzą dzisiaj wiadomości o wielkich zgromadzeniach organizacji żydowskich, protestujących przeciwko terrorowi antysemickiemu w Niemczech. Wszędzie podejmowane były niemal jednobrzmiące uchwały protestujące przeciwko niemieckim barbarzyństwom i domagające się wprowadzenia światowego bojkotu towarów niemieckich.

okrojenie 92.000 zorganizowanych francuskich oficerów rezerwy stwierdzała silniej niż kiedykolwiek swa solidarność z oficerami Belgii, Polski, Czechosłowacji, Jugosławii i Rumunii oraz nonawiają im zapewnienia wiernej i niewzruszonej przyjaźni.

STANOWISKO FRANCJI.

PARYŻ, 27. 3. (PAT) — Przemawiając na bankiecie lotarńczyków po marszałku Layanley, który stwierdził, że gwarancją pokoju Europy jest siła Francji prezydent republiki, Lebrun, podkreślił, że jednolita i niepodzielna Francja nie dopuści do tego nigdy, aby ktoś chciał sięgnąć po którąkolwiek z jej prowincyj.

lansjerów oraz mazur, odtąnczone w strojach historycznych i produkcie artystyczne wywołały burzę oklasków.
 Dochód z balu przeznaczony został dla bezrobotnych Polaków we Francji.

WIELKA WYPRAWA NAUKOWA.



Kierownicy wielkiej międzynarodowej ekspedycji naukowej „Meteor”, która przed dwu i pół miesiącami udała się na północne morza i poświęca swe prace studiom meteorologicznym i oceanograficznym.

Minister hiszpański o sytuacji międzynarodowej. Hiszpania a układ 4-ch wielkich mocarstw.

PARYŻ, 27. 3. (PAT) Hiszpański ministr. zagr. udzielił wywiadu o zajmowanym stanowisku rządu hiszp. w obecnej sytuacji międzynarodowej. Minister zaznaczył m. in. że lojalny układ między czterema wielkimi mocarstwami Francja, Wielką Brytanią, Włochami i Reszą Niemiecką jest konieczny, celem niedopuszczenia do wojny i dla wytworzenia aktywnej solidarności, jakiej domaga się chwila obecna. Jednakże układy takie nie mogą być organizmem zamkniętym, lecz odwrotnie — załącznikiem porozumienia o charakterze powszechnym, w którym wezmą udział

wszystkie inne państwa wielkie i małe, pragnące działać w duchu Ligi Narodów.

ZATELEFONUJ ZARAZ
 Nr. 102-28 lub 102-29

a otrzymywać będziesz „Kurier Łódzki” od jutra w domu. Prenumeratę zamawiać można poczynając od każdego dnia miesiąca.

Co dzień niesie?

Table with weather forecast for March 27. Columns: Time (Wschód słońca, Zachód słońca, etc.), Value (5:27, 17:16, etc.).

Z Sądu Pracy w Łodzi.

(p) Długoletni zastępca przewodniczącego Sądu Pracy w Łodzi, sędzia Józef Walczak, zostaje odwołany z dotychczasowego stanowiska z dniem 1 p. m. i przeniesiony będzie do Sądu Grodzkiego w Łodzi.

Nowa świetlica dla bezrobotnych fizycznych.

(p) Z dniem 1 kwietnia r. b. otwarta zostanie przy ulicy Wodnej 44, w małej sali kinoteatru Oświatowego świetlica i czytelnia dla bezrobotnych robotników. Dotychczas istniała w Łodzi jedna tylko świetlica i czytelnia dla bezrobotnych pracowników umysłowych przy ul. Traugutta nr 3.

Emigracja i reemigracja do Francji i Belgii.

(p) Łódzki oddział Syndykatu Emigracyjnego 6-go Sierpnia 3) informuje iż każdy emigrant czy reemigrant, zamierzający udać się do Francji, winien zwrócić się bądź do centrali syndykatu w Warszawie przy ulicy Niecałej 7 bądź do oddziału łódzkiego, w zależności od kierunku oddziału, w zależności od tego, w jakiej miejscowości dany emigrant czy reemigrant przebywa.

NASZA PIERWSZA TANIA WYCIECZKA.

Już w czwartek wyjeżdża nasza pierwsza tania wycieczka do Warszawy. Cena karty uczestnictwa wraz z 30 proc. zniżką do teatrów i biletami na wystawę 9.50. Zapisy do wtorku 9 wieczorem.

Sytuacja strajkowa w Łodzi. Oświadczenie min. opieki społecznej Hubickiego. Przed zwołaniem ponownej konferencji w Warszawie.

(p) W dniu onegdajszym, w godzinach wieczorowych, do inż. Wojtkiewicza, okręgowego inspektora pracy w Łodzi, zwróciła się delegacja w osobach Zawadzkiego, Płociennika i Kiesz-kowskiego, która oświadczyła m. in., że minister opieki społecznej, p. Hubicki, przyjął delegację, w osobach prezesa Rady głównej Centralnego Zjednoczenia Klasowych Związków Zawodowych przy PPS dawnej frakcji rewolucyjnej, Jaworskiego i sekretarza Rady, Zawadzkiego.

Delegacja ta wystąpiła do ministra z prośbą o podjęcie jak najrychlejszej interwencji władz rządowych, celem zlikwidowania strajku włóknarzy, z uwagi na bardzo poważne straty, jakie ponoszą obydwie strony.

P. minister miał jakoby oświadczyć delegacji, że w dniach najbliższych zwołana będzie ponowna konferencja w Warszawie z udziałem przedstawicieli wszystkich zainteresowanych stron, a więc reprezentantów związków, strajkujących i przemysłowców.

Minister Hubicki miał oświadczyć, iż zarówno przemysłowcy, jak i strajkujący, muszą odstąpić od swych zapartywań na kwestję cennika plac z r. 1928.

Z oświadczenia tego wynikałoby, iż płace nowej taryfy nie odbiegająby zbyt daleko od tego cennika, lecz nie byłoby ściśle na wysokości stawek zerwanej umowy wzorowane.

TAKCZE RĘCZNI RÓWNIEŻ STRAJKUJĄ.

W Łodzi istnieje liczna grupa tkaczy ręcznych, pracujących zarobkowo. Tkacze ci przyjmują przede do wyrobienia w domu, na warsztatach własnych. Wczoraj w lokalu związku tej grupy robotniczej przy ul. Zielonej 10, odbyło się ogólne zebranie, na którym omawiano aktualne bolączki tkaczy ręcznych.

Na zgromadzeniu powyższem omawiano również palacą dla tkaczy ręcznych sprawę, jak niebezpieczeństwa ich w Kasie Chorvch lub w Funduszu Bezrobocia. Także ręczni postanowili wystąpić zbiorowo z protestem przeciwko temu krzywieniu ich i uzależnieniu przymowa nie robót od ubezpieczenia w Kasie Chorvch i Funduszu Bezrobocia, zwłaszcza wobec częstych wypadków zachorowań wśród członków rodzin tkaczy - chłabunków.

NARADY KOMISYI STRAJKOWYCH.

(a) Wczoraj w poszczególnych związkach zawodowych odbywały się narady komisji strajkowych, które zastanawiały się nad sposobem przeprowadzenia dalszej akcji i obostrzenia strajku.

W sali posiedzeń Rady Miejskiej odbyło się pierwsze w roku bieżącym posiedzenie Sejmiku Łódzkiego. Rozprawywano szereg spraw dotyczących powiatu łódzkiego. Po przyjęciu protokołu z posiedzenia sejmiku z dnia 7 października ub. roku, sekretarz wydziału powiatowego p. Brzeziński odczytał komunikaty, poczem p. Świercz, burmistrz Zgierza odczytał sprawozdanie bilansowe z Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu łódzkiego.

Preliminarz budżetowy na rok 1933/34 jest o 24 procent niższy od zatwierdzonego na rok ub. Ogólna suma w dochodach i wydatkach wynosi 752.934, przy czym dochody zwyczajne wynoszą 738.252, dochody nadzwyczajne zaś 14.682 i tyleż wynoszą wydatki zwyczajne i nadzwyczajne. Różnica w stosunku do roku budżetowego ubiegłego wynosi ogółem o zł. 229.016 mniej.

Po przeprowadzeniu wyborów uzupełniających do rady Komunalnej Kasy Oszczędności i komisji rewizyjnej, przewodniczący zebrania starosta Rzewski wygłosił przemówienie pożegnalne: W dniu dzisiejszym przewodnicze w Sejmiku Łódzkim jako starosta powiatowy po raz ostatni.

Wskutek przeciągania się strajku w przemyśle włókienniczym tworzone są obecnie we wszystkich ośrodkach organizacyjnych strajkiem komitety obywatelskie pomocy rodzinnym strajkującym włókniarz. Takie komitety już powstały w Rudzie Pabjanickiej, Pabjanicach, Tomaszowie, Zdunskiej Woli.

Posiedzenie Sejmiku Łódzkiego. Preliminarz budżetowy na rok 1933/34. Pożegnalne przemówienie p. starosty Rzewskiego.

W sali posiedzeń Rady Miejskiej odbyło się pierwsze w roku bieżącym posiedzenie Sejmiku Łódzkiego. Rozprawywano szereg spraw dotyczących powiatu łódzkiego. Po przyjęciu protokołu z posiedzenia sejmiku z dnia 7 października ub. roku, sekretarz wydziału powiatowego p. Brzeziński odczytał komunikaty, poczem p. Świercz, burmistrz Zgierza odczytał sprawozdanie bilansowe z Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu łódzkiego.

Preliminarz budżetowy na rok 1933/34 jest o 24 procent niższy od zatwierdzonego na rok ub. Ogólna suma w dochodach i wydatkach wynosi 752.934, przy czym dochody zwyczajne wynoszą 738.252, dochody nadzwyczajne zaś 14.682 i tyleż wynoszą wydatki zwyczajne i nadzwyczajne.

Po przeprowadzeniu wyborów uzupełniających do rady Komunalnej Kasy Oszczędności i komisji rewizyjnej, przewodniczący zebrania starosta Rzewski wygłosił przemówienie pożegnalne: W dniu dzisiejszym przewodnicze w Sejmiku Łódzkim jako starosta powiatowy po raz ostatni.

Wskutek przeciągania się strajku w przemyśle włókienniczym tworzone są obecnie we wszystkich ośrodkach organizacyjnych strajkiem komitety obywatelskie pomocy rodzinnym strajkującym włókniarz. Takie komitety już powstały w Rudzie Pabjanickiej, Pabjanicach, Tomaszowie, Zdunskiej Woli.

Posiedzenie Sejmiku Łódzkiego. Preliminarz budżetowy na rok 1933/34. Pożegnalne przemówienie p. starosty Rzewskiego.

W sali posiedzeń Rady Miejskiej odbyło się pierwsze w roku bieżącym posiedzenie Sejmiku Łódzkiego. Rozprawywano szereg spraw dotyczących powiatu łódzkiego. Po przyjęciu protokołu z posiedzenia sejmiku z dnia 7 października ub. roku, sekretarz wydziału powiatowego p. Brzeziński odczytał komunikaty, poczem p. Świercz, burmistrz Zgierza odczytał sprawozdanie bilansowe z Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu łódzkiego.

Preliminarz budżetowy na rok 1933/34 jest o 24 procent niższy od zatwierdzonego na rok ub. Ogólna suma w dochodach i wydatkach wynosi 752.934, przy czym dochody zwyczajne wynoszą 738.252, dochody nadzwyczajne zaś 14.682 i tyleż wynoszą wydatki zwyczajne i nadzwyczajne.

Po przeprowadzeniu wyborów uzupełniających do rady Komunalnej Kasy Oszczędności i komisji rewizyjnej, przewodniczący zebrania starosta Rzewski wygłosił przemówienie pożegnalne: W dniu dzisiejszym przewodnicze w Sejmiku Łódzkim jako starosta powiatowy po raz ostatni.

Advertisement for S. S. Van Dine 'COLT 45' cigars. Includes text: 'Przekład autoryzowany z angielskiego'.

Michała Aniela, Veroneza, Tycjana, Pintoretta, czy innego wielkiego malarza? Czy jest w nim coś z ich formy, techniki i postawy umysłowej?

Vance wzruszył delikatnie ramionami. — Czy mógłbyś mi powiedzieć, oczywiście w zaufaniu — jakie to są fakty? — Mogę — zgodził się prokurator.

Przekład autoryzowany z angielskiego. — W takim razie jakbyś dowiódł winy podejrzanego? — Istnieje niezawodna metoda określenia ludzkich win i odpowiedzialności.

— O! — Vance uśmiechnął się przejmie. — Więc nie ona była obecna, tylko jej torbka i rekawiczki... Oczywiście z prawniczego punktu widzenia to prawie to samo... Ja jednak mam umysł tak dalece niewzbrojony, że nie mogę uznać tych dwóch sytuacji za identyczne.

Przekład autoryzowany z angielskiego. — W takim razie jakbyś dowiódł winy podejrzanego? — Istnieje niezawodna metoda określenia ludzkich win i odpowiedzialności.

— O! — Vance uśmiechnął się przejmie. — Więc nie ona była obecna, tylko jej torbka i rekawiczki... Oczywiście z prawniczego punktu widzenia to prawie to samo... Ja jednak mam umysł tak dalece niewzbrojony, że nie mogę uznać tych dwóch sytuacji za identyczne.

Doroczne Walne Zebranie Członków Izby Rzemieślniczej w Łodzi. Budżet na rok 1933/34 nie został przyjęty. Samorząd rzemieślniczy bez sekretarza.

i) Wczoraj po południu odbyło się doroczne walne zebranie członków Izby Rzemieślniczej w Łodzi. W zebraniu któremu przewodniczył prezydent Zarządy, wziął udział radca Ministerstwa Przemysłu i Handlu p. Markiewicz oraz mgr. Gąsiorowski z ramienia Urzędu Wojewódzkiego. Zebranie, z godziną prawie opóźnieniem, rozpoczęło czytanie i zatwierdzenie protokołu z ostatnich dwóch walnych zebrań Izby Rzemieślniczej z dnia 30. 10. i 11. 12. roku ub.

Z kolei radca Rolik odczytał sprawozdanie komisji rewizyjnej. Jak wynika ze sprawozdania tego komisja rewizyjna znalazła szereg drobnych uchybień. Przedewszystkiem zwrócono uwagę na pozycje: wyjazd sekretarza do Lublina i diety (wyjazd w sprawach prywatnych) zł. 193,20, bilet tramwajowy dla sekretarza Izby, pożyczka sekretarza zł. 2000 (za spłatą jej następuje nie według statutu Izby). Komisja rewizyjna w dalszym ciągu stwierdziła, że na popieranie rzemiosła wyasygnowała jedynie 1000 zł. miast prelimitowanych 10.000 złotych. Księgi kasowe i portfel wkslowy komisja rewizyjna znalazła w porządku.

Z kolei zabrał głos radca Kapczyński który wskazał, że Izba nie wywiązała się należycie z kwestii popierania rzemiosła. Izba udzieliła subwencji w wysokości 1000 zł. Towarzystwu „Ort” które to Towarzystwo jest wtęcz szkolne dla rzemiosła. Zastrzeżenia zwłaszcza stawiali fryzjerzy, im bowiem „Ort” najwięcej szkodził przez fabrykowanie fryzjerów - partaczów. Referent w dalszym ciągu wskazał, że Izba subwencji udzielała niewłaściwie, przy czym przyczynił szereg wypadków. Kończąc przemówienie radca Kapczyński zaznaczył, że Izba Rzemieślnicza wogóle ostatnio nie popiera rzemiosła, a mogłaby to uczynić przez subsydiowanie cechów, które zaczynają się chwiać i walić oraz subsydiowanie nowopowstających placówek rzemieślniczych.

Poruszono też sprawę kosztów rozjazdów wogóle i sprawę diet sekretarza Izby. Prezydent Zarządy udzielił w tych sprawach wyjaśnień, zaznaczając, że diety sekretarza (30 zł. dziennie) zawarte są umową.

Z kolei rozpoczęto obrady nad projektem budżetu Izby na rok bieżący. Projektowany preliminarz budżetowy zamykający się kwotą 259.537 złotych, Ministerstwo Przemysłu i Handlu okroliło do sumy 115.446 zł. Izba nie mogła się zdecydować na taki projekt budżetu i wychodząc z założenia, że przy zatwierdzeniu przez Min. Przem. i Handlu, okrojonym budżecie nie będzie mogła wogóle pracować. Budżetu nie przyjęła, postanawiając jednocześnie wybrać specjalną komisję, która by w szczególności starała się w kierunku sprowadzenia szczegółowej rewizji poszczególnych pozycji budżetowych, jako też i całości budżetu.

Walne zebranie nie uchwaliło również zmiany paragrafu 17 Regulaminu

Komisji Egzaminacyjnych Czeladniczych i par. 16 Regulaminu Komisji Egzaminacyjnych Mistrzowskich.

Największe zainteresowanie obudziła sprawa sekretarza Izby.

Członkowie Izby pod adresem sekretarza stawili szereg zarzutów. Główne z nich to, że nie potrafi on dostatecznie bronić spraw rzemieślniczych, przez co oczywiście czuje się pokrzywdzony ogół rzemiosła. Dalsze zarzuty to: przechowywanie pod suknem biurka uchwał rzemieślniczych (poruszył tę sprawę radca Rolik) oraz nietakt względem prezydenta Izby p. Zarzyckiego.

Nad kwestią sekretarza wyłoniła się gorączkowa dyskusja, w wyniku której wysunięto kilka wniosków. Najdalej idący z nich był: Obecny sekretarz Izby nie nadaje się do pracy dla ogółu rzemiosła, wobec czego wnioskodawca wniósł o wydalenie go z dniem 1 kwietnia roku bież.

Wniosek, poddany tajnemu głosowaniu, przeszedł większością.

W wolnych wnioskach poruszono szereg spraw, miedzy innymi kwestię godzin nauczania w dokształcających szkołach zawodowych.

Zebranie zakończono o godz. 11-ej wieczorem.

Kurs społeczny Katolickich Stowarzyszeń Polek Dekanatu Widawskiego.

Udział kobiet w służbie parafialnej w pierwszych wiekach chrześcijaństwa był wielki. Wytworzyły one osobny stan pomocniczy pracy duszpasterskiej t. zw. diakonis, których zadaniem było przygotowywanie katechumenów do wiary św., opieka nad chorymi, pomoc czynna

w pracach apostołskich. Dzieje kościoła katolickiego wykazują, że kobiety katolickie odegrały wielką rolę w dziedzinie ewangelizacji świata, apostołując w duchu powszechnego kapłaństwa wiernych.

Kryzys współczesnej cywilizacji, liberalizm obyczajowy, oraz szeroko zastosowany materializm we wszystkich dziedzinach — życia uderzył w podstawy rodziny, nadwyrężył świętość domowego ogniska.

Kościół katolicki, pragnąc przywrócić kobiecie jej szlachetne stanowisko kapłanki domowego ogniska, powołuje ją w dzisiejszych czasach do apostołstwa świeckich przez zorganizowanie się w akcję katolicką.

Przedmiotem tej akcji mają służyć: organizacje kobiece, kongresy, zjazdy, kursy, których zadaniem jest przygotowanie kobiet do katolickiej pracy oświatowej, społecznej i dobroczynnej.

W tych dniach w Widawie odbył się kurs społeczny dla Zarządów Katolickich Stowarzyszeń Polek dekanatu Widawskiego. Kurs odbył się w wielkiej sali strażackiej. Po zagajeniu obrad przez ks. kanonika Wertyńskiego i wyborze prezydium, któremu przewodniczyła p. H. Założyna z Restarzewa, zostały wygłoszone referaty „Konieczność organizowania się w dzisiejszych czasach”, „Ideologia i zadania Akcji Katolickiej”, „Parafialna Akcja Katolicka i współpraca z innymi organizacjami”, „Katolickie Stowarzyszenie Polek, zadania i program pracy”, „Obowiązki członków Zarządu”.

W kursie społ. wzięło udział 159 delegatek oraz około 200 wolnych słuchaczek z parafii: Widawa, Rusiec, Sędziejowice, Restarzew, Grabno, Brzyków, Wola Wiazowa, Stońska i Rychołocice.

Kurs został zakończony przyjęciem rezolucji organizacyjnej, poczem uczestniczki zjazdu odpiewały hymn katolicki „My chcemy Boga”.

Miód jako pokarm i lekarstwo. Miodosytnik lekarstwem nadwornym.

Już od najwcześniejszego swego zarażania ludzkość poznała się na właściwościach miodu. Ze miód jest pokarmem zdrowym i przedłużającym życie. Wiedzieli o tem starożytni, czego mamy dowody w pismach, przez nich pozostawionych.

Eliasz, Elizeusz, św. Jan, Pytagoras, Demokryt i bardzo wielu sławnych i uczonych ludzi starożytności świata żywiło się wyłącznie miodem. Pytagoras twierdził, że dożył 90 lat tylko dzięki spożywaniu miodu, gdyż mając słaby organizm, byłby już w 50 roku życia dokonał.

U naszych pogańskich przodków, Lecutów, miód był również wysoko cenionym. Piast tak dobre miody sycił ze go aż królom obwołało.

Starożytne prawo księstwa Galijjskiego głosiło:

Są trzy rzeczy, o których należy donieść królów w pierw. z nich ktokolwiek się o nich dowi: 1) każda sędziowska myśl. 2) każda nowa pieśń. 3) każda beczółka miodu pitnego. Miodosytnik zaś był narówni postawiony z lekarzem nadwornym.

U pierwszych chrześcijan był zwyczaj podawania miodu i miazgi noworodczonym. Po dzień dzisiejszy zachował swój urok miód przy stole wigilijnym.

Także wielką sławą cieszył się miód i w wiekach średnich. Nasz rycerze byli dzielni, mieli fantazję, animusz i ogromną siłę fizyczną dzięki miodowi, który w formie pokarmu i napoju używano.

Miód jest wysoce pożywnym i łatwostrawnym pokarmem, gdyż prawie całkowicie, bez pozostawienia resztek, bywa przez nasz organizm pochłaniany.

Dowodem tego jest fakt, że pszczoły żyją przez całą zimę, o ile żywią się dobrym miodem, nie wyrzucają z siebie kału, aż po obłocie wiosennym.

Miód nietylko szybko odżywia nasz organizm, lecz zasila go w składniki, które nie obciążają go niestrawnymi resztkami, odświeża nerwy i muskuły, daje lekki sen i sprężystość ciała, a polot duchowy, dodaje energii do pracy, to jest ogromnie ważnym środkiem dla pracowników umysłowych.

Miód pitny nie drażni naszych nerwów ani też nie powoduje osłabienia umysłu i zaniku pamięci, jak to czyni alkohol, jest przytem napojem tanim i bardzo łatwo dającym się prostym sposobem domowym przyrządzić.

Prócz korzystnego wpływu na proces odżywiania i wzmacniania naszego organizmu, miód ma również właściwości lecznicze i przeciwważne.

Droga doświadczona stwierdza, że organizm odżywiany stale miodem jest odporny na działanie bakterii chorobotwórczych. Od najdawniejszych czasów miód bywa skutecznie

Bojkot filmów niemieckich w Polsce. Niemcy stracą kilka milionów marek.

Sprawa wyświetlania filmów niemieckich w Polsce przyjęła inny obrót, niż się spodziewali ci, którzy gardłowali za dopuszczeniem na nasze ekrany filmów mówionych po niemiecku.

Oto na konferencji w Centralnym Biurze Filmowym w Warszawie zapadła uchwała nie dopuszczania na nasze ekrany filmów niemieckich wogóle.

Nie wolno będzie wyświetlać nawet filmów niemieckich wykonanych w wersjach angielskiej i francuskiej.

Oznacza to zupełne wstrzymanie przywozu filmów niemieckich do Polski.

Decyzja ta została powzięta w odpowiedzi na bojkotowanie przez kina Rzeczy niemieckiej i Wolnego Miasta Gdańska filmów produkcji polskiej.

Skoro Niemcy pod żadnym pozorem nie zgadzają się na wyświetlanie polskich filmów u siebie, nawet tam, gdzie odsetek ludności polskiej jest stosunkowo duży, to trudno żebyśmy zgodzili się na dopuszczenie filmów niemieckich do nas.

Kina warszawskie zdjęły już z ekranu filmy niemieckie zaś biura, które naktowały o zakup filmów w Berlinie pertraktować zerwały.

Prawdopodobnie w najbliższych

Zjazd Harcerstwa Polskiego w Łodzi. Wybory nowych władz

(a) W dniu wczorajszym w siedzibie harcerstwa przy ulicy Ewangelickiej 9 odbył się wielki zjazd harcerstwa polskiego. Na zjazd ten przybyli reprezentanci władz państwowych z panem wojewodą Hauke-Nowakiem i starostą Podobińskim na czele oraz liczni przedstawiciele organizacji społecznych.

Zjazd zagał inż. Rau, który po powitaniu przybyłych gości i delegatów powołał na przewodniczącego dyr. Czapczyńskiego.

Z sprawozdań jakie zostały złożone wynika, iż na terenie okręgu łódzkiego istnieje 40 kół Przyjaciół harcerstwa, które prowadzą intensywny rozwój młodzieży w postaci systematycznego rozwoju młodzieży oraz organizują obozy letnie.

Okręg łódzki liczy 2711 harcerzy i 34 instruktorek. Poza tem Komenda Chorągwi posiada: 95 drużyn harcerskich, 24 gromad zachowujących i 2 zreszcie starsze harcerskie. Młodzieży harcerskiej ogółem w drużynach męskich jest 2064, oraz 656 zachów. 244 starszych harcerzy i drużynowych i 31 osób starszyny instruktorskiej.

Następnie wygłoszone zostały raporty, z których wynika, iż harcerstwo dąży stale do pogłębienia swego życia i rozwoju.

Z kolei przystąpiono do wyboru nowych władz, w skład którego weszli: wojewoda Hauke Nowak, dyr. Czapczyński, prezesowa Ilmiczowa, dyr. Janiło, rejent Karnawalski, p. Kępczyński, mec. Lipiński, dyr. Orlikowski, wiceprezes torowa Polomska, dyr. Czapczyński, insp. Szletyński, dyr. Tarasowski, Rau, p. Pietrzak i Waszkiewicz.

Komendantem Chorągwi łódzkiej harcerstwa został p. Szczerba, zastępcą zaś komendantką chorągwi p. Włodarczykówna.

Nowy **MARASKA** czekoladę kremową czekoladę poleca **A. PIASECKI S. A.**

„LEGJONY W PIESNI” Poranek muzyczny, poświęcony pieśni legionowej

Oddział Łódzki Związku Legionistów przystąpi do zorganizowania, zwyczajem lat poprzednich poranku muzycznego, poświęconego pieśni legionowej. Będzie to zrywek wspomnień i odzwierciedlenie lat radości i niedoli braci legionowej.

W poranku artystycznym p. n. „Legjony w pieśni” wezmą udział pierwszorzędne siły artystyczne. Miedzy innymi wykonana zostanie wiazanka melodii legionowych układow prof. Miłki w wykonaniu chóru im. Moniuszki w połączeniu z orkiestrą symfoniczną pod dy-

rekcją prof. Prosnaka Karola.

Pozatem w programie przewidywana jest deklamacja artystki Teatru im. p. H. Sydlowskiej, śpiew i wykonanie p. prezowej, a także tańce ludowe w wykonaniu p. Qny i p. R. Gertnera.

Prawdziwą rozrywką duchową dla przybyłej publiczności dostarczy wirtuozka M. Neumillers, która akompaniamencie prof. Rwoera w szeregu utworów Wieniawskiego, Chopina i Vieuxtemps'a.

Spoleczna propaganda radjofonii Piękna inicjatywa lwowskiej „Rodziny Policyjnej”

W miarę ustalania się światowego kryzysu rośnie i pogłębia się w społeczeństwie zrozumienie doniosłego znaczenia radia, jako najbardziej popularnego i niemal dla wszystkich dostępnego środka kulturalno - oświatowego.

Ostatnio z inicjatywy propagandy radjofonii wśród członków lwowskiej „Rodziny Policyjnej” wytworzył się stowarzyszenie, tyg. „Nasze Wiadomości”, ogłaszający specjalną ankietę radjową. Uczestnicy tej ankiety, funkcjonariusze P. F. oraz ich rodziny, są proszeni o nadysłanie odpowiedzi na pytania następujące: 1) Czy ma pan odbiornik i jaki? 2) W jakich porach dnia najczęściej słucha pan radia? 3) Jakiej audycji najlepiej się panu podoba? 4) Czy chciałby pan mieć odbiornik? 5) Jakiej miesięcznej raty odnowiadaby pan najlepiej? 6) Czy chciałby pan mieć aparat na słuchawki, czy na głośnik? Posiadacie od-

biorników odpowiadają na pytania, zaś nie posiadający radia, proszeni o nadysłanie następne. Należy mieć nadzieję, że za przykładem lwowskiej „Rodziny Policyjnej” pójda inne stowarzyszenia.

Wypadki, kradzieże i samobójstwa

W dniu wczorajszym w drodze do rodziców przy ulicy Tokarskiej, podczas przegrzewania herbaty, 14-letniej Ireny Paszkowskiej, która odłamki szkła pokaleczyła sobie twarz, która doznała kilka ran ciętych przywego przedmiotu.

Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu pomocy, pospieszył ją na miejscu. (p)

Pomiędzy bednarzami przy ul. Rozwolskiej obok domu nr. 99 wybuchł pożar w trakcie której poranieni zostali: 1) Józef Krzywiński (Rzgowska 20) rany doznał ran ciętych głowy i twarzy, on Drodź (Lelewela 19) — rany i lewej dłoni i 42-letni Andrzej (Przędzalniana 97) rany cięte i do twarzy.

Bójkę zlikwidowała policja, która podjęła uczestników bójki, w XIII komisariatu P. P., gdzie lekarz pogotowia ratunkowego udzielił pomocy poszkodowanym, przewożąc ich na miejsce.

Druga gromadna bójka wybuchła przy ulicy Marysińskiej obok domu nr. 20, w trakcie której odniesli rany cięte i głowy szofer Wincenty Chaberski (Marysińska 25) — rana cięta prawej ręki, 2) Bolesław Garus (Marysińska 16) — rany cięte głowy i twarzy, 3) Władysław Zatkowski (Marysińska 25) — rana cięta prawej ręki i twarzy i wybitcie czystego 26-letni Walerjan Brajkowski (Marysińska 25) — rana cięta prawej ręki.

Bójkę zlikwidowała policja, która zabrano do komisariatu, gdzie lekarz pogotowia ratunkowego udzielił pomocy pierwszej pomocy — przewożąc poszkodowanych pod opieką policji.

(p) Przed domem przy ul. Dąbrowskiej 16 znalezione noce wczorajszego wieczora w kahuzy krwi Jana Koleszczyka, zamieszkałego we wspomnianym domu.

Bezprytomnego Kołodziejczaka wzięto do szpitala, gdzie ustalono rany doznał okaleczeń na prawym ramieniu i pierś. Wobec obfitego krwawienia rannego Kołodziejczaka b. cięty Ciwilowo nie zdołał opisać, jakie były okoliczności, w których którego ofiarą padł Kołodziejczak.

REORGANIZACJA B.B.W.R. W KOLE.

(a) Jak się dowiadujemy na skutek poddania się do dymisji dotychczasowego prezesa Kolskiej Rady Grodzkiej BBWR, w tamtejszej radzie nastąpiła reorganizacja przy czym powołany został nowy zarząd, do którego weszli pp. Świątowski jako przewodniczący, Stasiwicz, Burski, Dziedzicki i poseł Rakowski jako członkowie.

Czy jesteś członkiem

(p) Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: A. Potasza (Plac Kościelny 199, A. Charemzy (Pomorska 12), E. Müllera (Piotrkowska 46), M. Epsztajna (Piotrkowska 225), Z. Gorczyckiego (Przejazd 59), G. Antoniewicz (Pabianicka 50) (p)

NOCNE DYŻURY APTEK.

(p) Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: A. Potasza (Plac Kościelny 199, A. Charemzy (Pomorska 12), E. Müllera (Piotrkowska 46), M. Epsztajna (Piotrkowska 225), Z. Gorczyckiego (Przejazd 59), G. Antoniewicz (Pabianicka 50) (p)

Czy jesteś członkiem

(p) Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: A. Potasza (Plac Kościelny 199, A. Charemzy (Pomorska 12), E. Müllera (Piotrkowska 46), M. Epsztajna (Piotrkowska 225), Z. Gorczyckiego (Przejazd 59), G. Antoniewicz (Pabianicka 50) (p)

KURJER SPORTOWY

Rozbudowa urzędów sportowych nie jest rozrzutnością

Dodatni wpływ kultury fizycznej w walce z chorobami. Świadczenia rezultatów.

Niejednokrotnie już rozlegały się głosy, według których wydawanie w dzisiejszych ciężkich czasach grubych sum na budowę urzędów sportowych i na zbawczonowanie towarzystw, zajmujących się krzewieniem kultury fizycznej, jest karłowatą rozrzutnością.

Zdanie takie wygłaszane było nawet z trybuny sejmowej. Istotnie, na pierwszy rzut oka wydawać się może dziwnym, iż państwo, walczące z niesłuchanymi trudnościami ekonomicznymi, pozwala sobie na taki luksus, jak budowa pływalni i urzędów najnowocześniejszej sal gimnastycznych, podczas gdy brak pieniędzy na budowę baraków dla bezdomnych i na biadry dla bezrobotnych.

Jeśli jednak głębiej zająć się sprawą i postarać się sąd wydawać na podstawie mniej powierzchownych obserwacji, okazuje się, iż przestępstwo urojone i domniemane szastanie groszem publicznym w rzeczowości wydatkiem zaracającym się prawie natychmiast z dużym procentem, są madrem i przewidywanym rozbudowaniem zdrowia ludzkości.

By ktoś nie zarzucił, iż mówiąc o do pewnym wpływie ćwiczeń cielesnych na sprawność fizyczną całego narodu, operujemy licznymi przypuszczeniami i przesłankami li tylko teoretycznym — przedstawimy rezultaty praktyczne, jakimi przyniosł za sobą rozkwit kultury fizycznej.

Co to stwierdzono w Niemczech, w tej jeszcze cięższej od nas i od dawniej podlegającym krzyżom ekonomicznym, jeszcze więcej od nas lożącym na interesie sportowe (sam Magistrat berliński wydał w r. 1931 na cele wychowania fizycznego około 16 milionów złotych).

Wobec zniknięcia prawie doszczętnie plaży kąpielowej w przedwzrostowym okresie, Co druga piana ucieczki, która cierpiła na te choroby, spowodowana niedostatecznie pełnym oddechem, a polegająca w wieku późniejszym przez noszenie obciążonego narządu tętna — gorsetu.

Rozwój ćwiczeń cielesnych i sportowych, który do niedawna był w naszym kraju, stał się wreszcie najczystszy.

Wobec zwycięsko stoczono bój z rachizmem, czyli „angielską chorobą”, polegającą na wykrzywieniu kości, na ogólnym zmniejszeniu odporności, a równoległe i zaburzenia systemu krwotworczego.

Dawniej spotykano na ulicy co krzywego dziecko o krzywych nogach, o wykrzywionym kregostłupie, o szkaradnie wpadniętych piersiach. Dziś — nawet w milionowych miastach o ludności robotniczej, rachityków prawie niema; trzeba z mozołem wyszukiwać „okazy” dla naukowych demonstracji w uniwersytetach i tu — rodowzschennie ćwiczeń cielesnych zadecydował. Bo jeśli postępnie naził odżywiania, w szczególności odkrycie witamin — wpłynęły w znacznym stopniu a zmianę stosunków na lepsze, to pozostał jednak faktom, iż zwycięzami rachizmu były przede wszystkim powięz, ruch i słońce.

Ogromnie dodatni wpływ wywarła kultura fizyczna przy walce z gruźlicą. Gdy w szczęśliwym roku 1913, kiedy Niemcy trwały w potęgę i dobrobycie, na 10000 mieszkańców umierało skutkiem tuberkuloz 18,4, w rozpaczającym dla „Reichu” roku 1920 było ich już tylko 17,9, a w 1924 roku 19,25, a w 1930 9,4.

Wobec zwycięsko stoczono bój z rachizmem, czyli „angielską chorobą”, polegającą na wykrzywieniu kości, na ogólnym zmniejszeniu odporności, a równoległe i zaburzenia systemu krwotworczego.

Wobec zwycięsko stoczono bój z rachizmem, czyli „angielską chorobą”, polegającą na wykrzywieniu kości, na ogólnym zmniejszeniu odporności, a równoległe i zaburzenia systemu krwotworczego.

wzrost chłopców w wieku 6 lat powiększył się o 6 cm., a waga powiększyła się o 1 kg., podczas gdy u dziewięcioletnich widzimy różnicę 7 cm. i prawie 2 kg!

Dość należy, że znacznie rzadsze stały się wypadki przepuklin — natomiast przy niedostatecznym rozwoju mniaskulatury brzucha a także fakt iż mimo rozpowszechnionego bezrobocia i głodu — nie widać zbyt ujemnych skutków niedożywiania.

Jeśli to spowodowane faktem, iż wykorzystanie pokarmów jest lepsze. Jest naukowo stwierdzone, iż nawet przy bitych posiłkach poszczególne organa

ciała są zasilane tylko wtedy, jeśli dokonamy jaka pracę. Inaczej następuje jedynie otłuszczenie, bez zwiększenia siły i odporności organizmu. Tak np. reka atletyczna, unieruchomiona w gipsie, utrofuje się zupełnie, nawet przy wzmożonym odżywianiu, podczas gdy reka słabeusza, stale gimnastykowana, staje się mocniejszą nawet przy skąpem karmieniu.

I dlatego uczeni niemieccy występują z paradoksalnym napozór wymaganiem, by otworzyć nadozję stadionów sportowych przed bezrobotnymi. Inaczej — twierdzą — beda zbyt osłabieni

dem. Tylko gimnastykując się — zachowają mimo niedostatecznego odżywiania siły fizyczne!

W ten sposób wychodzi niezbicie na jaw, iż rozwój ćwiczeń cielesnych już najzupełniej bezpiecznie uważany być winien za potężny czynnik pomnażania zdrowia i sprawności społeczeństwa, i że inwestycje sportowe — szczególnie te, które są przeznaczone dla mas — są nie tylko potrzebne ale wrót niezbędne. Ze pozatem oplacają się w tysiacu procent.

Turniej gier sportowych. W.K.S. zdobywcą pucharu.

W sobotę odbyło się definitywne zakończenie turnieju gier sportowych o puchar Triumphu. W grach żeńskich, jak wiadomo, puchar zdobył H. K. S. w styczniu b. r. Natomiast finałowe spotkanie w koszykówkę meką pomiędzy L. K. S. a W. K. S. odbyło się dopiero właśnie w ostatnią sobotę, zakończone zwycięstwem Wojskowych. Naogół za interesowanie imprezą było i tym razem słabe. Należy to przepisać wysokim cenom wejścia.

Poziom gier naogół dość wysoki. Poszczególne mecze przyniosły następujące wyniki:

SIATKÓWKA ŻEŃSKA.

H.K.S. — Triumph 30:19 (15:10). Hareckerki wystąpiły w 5. pomimo to grały dobrze, odnosząc zasłużone zwycięstwo. Pokonane grały słabiej, niż zwykle. Sędziował p. Brzeziński.

KOSZYKÓWKA MEKA.

Triumph — Zjednoczone 16:13 (2:9). Zespół fabryczny w pierwszych minutach gry często atakuje, to też uzyskuje prowadzenie. W tej części gry Triumph chwilami jedynie dochodzi do głosu.

Po przerwie Zjednoczone opadały znacznie na siłach, to też przeciwnik stara się za wszelką cenę uzyskać zwycięstwo, co mu się jednak w zupełności udało. Na wysokości zadania stanęli Stanikowski i Omencetter. Sędziował p. Kościelski.

W. K. S. — L. K. S. 19:13 (11:14).

Najciekawsze spotkanie dnia. LKS występuje bez jednego z najlepszych swych graczy, Gapińskiego, natomiast Wojskowi w składzie najsilniejszym.

Już w pierwszych minutach gry Wojskowi uzyskuje serię pięknych ataków inicjowanych szerokością przez Owczarka, Rybarczyka i Przygońskiego (wszyscy dawniej Ikape).

Napastnikom Czerwonych brak jednak decyzji strzałowej i bojowości.

Po zmianie stron następują zmiany w zespole Wojskowych.

S.K.S. — Makkabi 2:1 (2:1) Nieciekawy przebieg spotkania.

Obie drużyny występują w najsilniejszych składach.

Naogół gra należała do nieciekawych; szczególnie w drugiej połowie, przyczem „Strzelec” posiadał więcej z gry, to też na zwycięstwo w zupełności, trzeba przyznać że zasłużył.

Zespół beniaminka A klasy, poprawda nie znajduje się jeszcze w pełni formy, niemniej jednak grał już znacznie lepiej, aniżeli tydzień temu w spotkaniu z Turystami.

Przed zawodami odbyło się wzajemne wręczanie upominków przez przedstawicieli wyżej wymienionych klubów, z okazji rozpoczęcia sezonu piłkarskiego. Grę ze znacznym opóźnieniem rozpoczyna SKS, który chwilowo przeważa. W 15 min. rzut karny Szpadzka strzela, uzyskując prowadzenie dla swych barw.

Gra od tej chwili toczy się na polowie Makkabi, to też „Strzelec” uzyskuje wyrównanie przez Czarskiego.

Ten okres gry wypadł jednak dla WKS-u, o wiele słabiej i Czerwoni znajdują się teraz częściej w ofensywie, lecz nie są w stanie jednak wyrównać.

Pomimo, że ostatnie minuty gry należą do LKS-u, Wojskowi odnoszą zwycięstwo, jednak niezbyt przekonujące.

Turyści — L.T.S.G. 0:2 (0:0) Nieoczekiwane zwycięstwo biało-czarnych.

Towarzyski mecz piłkarski powyższych drużyn, rozegrany w dniu wczorajszym na boisku przy ul. Wodnej należał do b. ciekawych, trzymając widza przez cały okres gry w napięciu. Zwycięstwo nieoczekiwanie odnieśli biało-czarni, pomimo że Turyści prawie przez cały okres gry mieli przewagę, napad Turystów w no iu dość dobry, tracił się on zupełnie w sytuacjach podbramkowych, niewykonywując szeregu „murowanych” pozycji. Również dobrze się spisała pomoc, zasilałając swój atak dobrimi piłkami.

Pomimo to Turyści posiadali szalonego pedala, strzelając w słupki i nie mogąc uzyskać bramki.

ŁTSG naogół zaprezentował się wyjątkowo dobrze.

Ogółem wzięwszy zwycięstwo swe zawdziecza ŁTSG wyjątkowemu szczęściu, jakie miał przez cały czas meczu, gdyż według przebiegu gry, zwyciężyć powinni Turyści.

Marsz Zw. Strzeleckiego wypadł imponująco 31 pułk Strz. Kan. zdobywa 1 miejsce.

Wczoraj odbył się na trasie Łódź — Zgierz — Aleksandrów — Czerzyna — Łódź, wynoszącej około 30 km, doroczny marsz Związku Strzeleckiego Łódzkiego powiatu. Marsz ten wypadł w roku bieżącym okazał się zgromadził na starcie blisko 100 zespołów i wywołał niebywałe wprost zainteresowanie ludności, która obsadziła gestym szpalerem niemal całą trasę. Wynik techniczny marszu były następujące:

W grupie starszych pierwsze miejsce zajął zespół 31 p. Strz. Kan. w czasie 2 godz. 39 min. 20 sek. przed zespo-

łami 28 p. Strz. Kan. (2.44.20) i Związku Strzeleckiego Łódź - miasto (2.47.20).

W grupie młodszych zwyciężył Związek Strzelecki (Luszyń) w najlepszym czasie ogólnej klasyfikacji 2 godz. 37 m. Drugie miejsce zajął Zw. Strz. Wiskitno. W grupie drużyn żeńskich, które przebyły trasę z Aleksandrów do Łodzi, wynoszącą 11 km., zwyciężył zespół Zw. Strz. Wiskitno w czasie 1 g. 20 m. 45 s. przed Zw. Strz. Konstancyń i Ruda Pabjanicka. W strzelaniu pierwsze miejsce zajął 28 p. Strz. Kan., zdobywając przed podchorążymi tego pułku, którzy zdobyli 54 p. i przed zespołem 31 p. Strz. Kan. — 33 p. Komisje sędziowska stanowił płk. dypl. Dudziński mjr. Marszałek i insp. Brożwiński.

Transmisja marszu przez Rozgłośnie Łódzka była doskonała, tak że słuchacze mogli się orientować w przebiegu zawodów. Zawody zaszczylił swą obecnością p. wojewoda Hauke - Nowak, gen. Małachowski, gen. Olszyna - Wilczyński gen. Miller, kier. U. W. F. płk. Cieślak, mjr. Marszałek i wielu innych. Organizacja zawodów wzorowa. Marsz wczorajszy był ósmy z rzędu.

BIEGI NA PRZELAJ W WARSZAWIE.

W biegach na przelaj, które odbyły się w dniu wczorajszym w Warszawie, w biegu na 4 km. zwyciężył kuznicki (AZS) w czasie 12:20 przed Jurkowskim (AZS), zaś w biegu zorganizowanym przez Legię na 5 km. zwyciężył Żak (Polonia) w czasie 17:04,2 przed Adameczkiem (Czel).

BOCHEŃSKI LEPSZY OD KARLICZKA.

Na zawodach pływackich, które odbyły się w dniu wczorajszym na basenie w domu Akademickim w biegu na 200 m stylem dowolnym zwyciężył Bocheński w czasie 2 m. 24 sek. przed Karliczką 2 m. 28 sek.

Rekonstrukcja niezbędna.

Zycie jest płynne, nie zna form stałych, niezachwianych. Zmienia się wszystko: obyczaje, język, warunki bytowania. Nie trzeba być Einsteinem by wiedzieć, że to, co dziś stanowi moralny kanon, jest w naszych oczach idealnie nie może być ulepszeniem, w przyszłości, może za parę lat tylko — będzie przestarzałym, nieodpowiednim, będzie hamowało, miast, jak dawniej, przyspieszać.

Jeśli przeżywają się rzeczy tak niedre obmyślane jak parlamentaryzm — co dopiero mówić o formach życia sportowego! Rozwój i rozrost tego życia obmyślane są w tak szalonym tempie, że w wypracowaniu jakichś twórczych, nie na zawsze ustalonych ramach, kształtów i form, usportowionych już od wieka dziesięcioleci, co dopiero mówić o Polsce, w której wychowanie fizyczne sport dopiero zaczynała przybierać kształty wyraźniejsze!

Zasadniczo, jeśli chodzi o budowę naszego gmachu sportowego — musimy za sobą jeden okres — okres przestarzałego konstruktoryjnego. Organizowanie sportu Państwowo, tworzenie nie Związku Okręgowych, konstytuowanie i tworzenie Związku Związków i Komitetów Olimpijski. Dziś cały ten sport, który wycięł „gotów”. Więcej — powstał sięc druga, w związku z rozpostarciem nad kulturą fizyczną opieką rządową, P. U. W. F. i P. W., Okręgowy Urząd Wojewódzkie, Powiatowe, Miejskie Komitety.

Wytania się więc konieczność ściśle go rozgraniczenia kompetencji, prerogatyw i zadań. Z drugiej strony, to naj ważniejsze — zaczynamy zdawać sobie sprawę, iż z innego powodu, nieobecność jest obecnie gruntowna rekonstrukcja.

Bo dając do jak najszybszego powstania wyników sportowych, nie musimy mieć międzynarodowym, zaletami, zbawnie organizacją techn. i takto pomniejszamy o wychowawczych rolach sportu. Poziom etyki sport, jest u nas nieobecność etyki. Jeśli chodzi o sport — to tylko o obawy przed rozkładem przed zawieszeniem i dyskwalifikacją. Niech prawie — z pobudek ewangelicznych i idealnych. Jeśli chodzi o sport — nie stracił znacznej części swego wartości dla społeczeństwa i państwa, trzeba pomysłcie o tem, by z wiekzwa troskliwością zająć się, wychowaniem sportowem — w najlepszym, w najlepszym znaczeniu.

Trzeba zacząć od tego, by stworzyć „zestawienie sportowe” przestało być tylko „klubem sportowym” a rozszerzył się prosto do „klubu”. Czyli przestało być jedynie zbiorowiskiem ludzi, zbiorowiskiem kopających razem piłkę, a zbiorowiskiem ludzi o wspólnych zainteresowaniach i dążeniach, nie tylko sportowych, ale kulturalnych i społecznych.

Trzeba rozwinąć akcję, dając do tego, by produkowano już nie tylko „szum ludzki” skaczących 170 wozów lub rzucających dyskiem na 40 m — a maksimum pełnowartościowych zawodników i moralnie obywateli.

Obecnie ciała kierownicze sportu, nie mogą się wzięć za siebie już na moc. Nie stawione są na współzawodniczość, realizację klubową, walkę o punkty, najwyższe — podniesienie technicznych wyników. Składają się z reprezentantów klubów, z „kibiców”. Nie robi się z nich „pedagogów”, wychowawców — a trzecie krytycznie na zboczenia ducha sportowego. Można i należy pozostawić im „technikę”. Należy odebrać im „wychowanie”.

Niezbędna jest rekonstrukcja, gruntowna. Nie będziemy tu zastanawiali się nad szczegółami tej. Powiadamy tylko, że naszym zdaniem strona czynna sportowa powinna być pozostawiona nie skrepowanej inicjatywie społecznej — związkom sportowym, zaś strona wobywacza — organom państwowym. Głównym tworzeniem ludzi fizycznie, moralnie i obywatelsko wrobnionych jest sprawa ogromnej, największej wagi; ona może być traktowane à la carte.

MIEDZYNARODOWY BIEG NA PRZELAJ.

W wielkim międzynarodowym biegu na przelaj na dystansie 10 mil, odbył się w Warszawie, w którym wzięły udział Anglia, Finlandia, Francja, Belgia, Szwajcaria i Włochy, w klasyfikacji indywidualnej zwyciężył Anglik Holden 53:41 s., w klasyfikacji drużynowej zwyciężyli Angli 5 punktów, drugie miejsce Szwajcaria 4 punkty, kolejno idąc: Francja — 100 p., Włochy — 157 p., Belgia — 167 p., Finlandia — 246 punktów.

Ze zjazdu Naczelnej Rady Harcerskiej.

Odyt się w sali konferencyjnej P. U. W. F. zjazd Naczelnej Rady Harcerskiej...

wych bez stopni instr. 1383, st. harcerzy 1925, harcerzy 38623, zuchów 13356.

Walne zebranie ŁOZK.

Wczoraj odbyło się w Łodzi doroczne walne zebranie Łódzkiego Okręgowego Związku Kolarskiego.

brani do zarządu następujący pp.: Gallecki (Bieg), Szymki W. (U-T), Kwiram (Rekord), Kermen (LTK), Pfeiffer J. (LKS)...

NOWI MISTRZOWIE BOKSERSCY ŁÓDZI

Wyniki wczorajszych meczów finałowych o mistrzostwo okręgu w boksie były następujące — waga musza: Pawlak (IKP) — Bicer (U)...

WSPANIAŁY SUKCES JĘDRZEJEW-SKIEJ.

W mistrzostwach tenisowych Londynu — Jedrzejewska zajęła pierwsze miejsce zwyciężając w finale najlepszą Angielkę Nuthal 6:4 i 6:4.

IMPREZY SPORTOWE W KRAJU.

Na zawodach lekkoatletycznych w hali w Katowicach w rzucie kulą Żajusz osiągnął 13.19 m., zaś w skoku wzwyż Kos 1.71 m.

MISTRZOSTWA PIKARSKIE ŁÓDZI.

W najbliższą sobotę rozpoczyna się w Łodzi gry o piłkarskie mistrzostwo klasy A. Pierwszego dnia gra PKS i B z Hakoahem.

WAJSÓWNA ZWYCIĘŻA W BUDAPEŚCIE.

Na zawodach lekkoatletycznych w hali budapesteńskiej Wajsówna w rzucie kulą zajęła pierwsze miejsce, uzyskując b. dobre wyniki.

PIERWSZE MECZE O MISTRZOSTWO W ŁÓDZI.

W nadchodzącą sobotę i niedzielę odbędą się w Łodzi pierwsze mecze o mistrzostwo klasy A, a mianowicie w sobotę grać będzie Hakoah z ŁKS-em i B w niedzielę ŁTSG z Makabi Wima.

KONGRES W. S. K. O.

W dniu wczorajszym odbył się doroczny kongres klubów robotniczych z województwa łódzkiego.

PIERWSZY MECZ DRUŻYN LIGOWYCH W ŁÓDZI.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się na boisku ŁKS-u pierwszy mecz drużyn ligowych w naszym mieście między Ł. K. S-em a warszawską Legią.

WALNE ZEBRANIE KOLARZY.

W dniu wczorajszym odbyło się doroczne walne zebranie Łódzkiego Okręgowego Związku Kolarskiego.

ZEBRANIE S. S. K. II-mu.

W sobotę, dnia 1 kwietnia 1933 r. odbędzie się informacyjno-dyskusyjne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Sportowo-Kulturalnego im. Mieczysława Chłapki.

PETKIEWICZ MA BIEGAĆ Z NURMIM

Znany polski lekkoatleta Petkiewicz który od czasu dyskwalifikacji przebywa w Argentynie został zaproszony na wielkie zawody lekkoatletyczne do Chicago.

MISTRZOSTWA WARSZAWY W BOKSIE.

W zawodach o mistrzostwo Warszawy w boksie w muszej w przedmiejscu Woicłowski (Pol.) zwyciężył Wisłowski (CWS) i Reitholtz (Gw) — Birkowski (M) i Lasota (CWS) Rubina (M)...

LKS. ZWYCIĘŻA POCZTOWE MECZU SZERMIERCZYM.

W walce eliminacyjnym przedmistrzostwa szermierczy Polscy reprezentanci pokonał Pocztożew PW (szermierze) w stosunku ogólnym 4:2.

WALNE ZEBRANIE PCZS-u.

W niedzielę odbyło się w Warszawie walne zebranie Polskiego Związku Lekkiej Atletyki przy udziale delegatów wszystkich okręgów.

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Kobiet

Wczoraj odbyło się pierwsze organizacyjne zebranie projektowanego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Kobiet...

działaczka i od szeregu lat referentka w. f. kobiet w Państwowym Urzędzie W. F., p. Marja Miłobędzka.

Wiadomości sportowe z kraju.

W niedzielę rozegrano w Krakowie mecz towarzyskich spotkań piłkarskich między drużyn ligowych na boisku Włocławski Łódź — Wisła Kraków...

— W dalszych rozgrywkach piłkarskich o mistrzostwo ligi gdańskiej „Gedania” odniosła nowe zwycięstwo bijąc zdecydowanie „Szanowca” 4:3 (3:0).

POCZĄTEK KAMPANII LIGOWEJ.

W najbliższą niedzielę rozpoczynają się tegoroczne mistrzostwa ligowe. Rozgrywki rozpoczynają narazie jedynie grupy na wschodnią, do której należą: Cracovia, Wisła, Garbarnia, Podgórze, Ruch i Warta.

W niedzielę zakończyła się w Warszawie pierwsza runda rozgrywek kwalifikacyjnych o wejście do klasy A.

Ostatni mecz w tej rundzie Czarni—Elektryczność zakończył się zwycięstwem Elektryczności 1:0 (1:0).

Przemysłowo-Handlowe Zakłady Chemiczne LUDWIK SPIESS i Syn. Sp. Akc. w Warszawie. ODDZIAŁ W ŁÓDZI ul. Piotrkowska 107, tel. 101,07 i 158,35

NADCHODZI CZAS SADZENIA DRZEW. Wielki wybór dorodnych drzew OWOCOWYCH, ALEJOWYCH oraz RÓŻ. OGRODY WIDZEWSKIE. Sp. z ogr. odp. POCZTA PABJANICE, Skrz. poczt. 54.

RECEPTA Dobra egzystencja. Płyn do czyszczenia metali. Ogłoszenia drobne. KUPNO I SPRZEDAŻ. RÓŻNE. FOTOGRAFJE o legitymacji i paszportów po wczorajszym wykonaniu Salon d'Art, 11 Lutego (Konstantynowska).

Pracownia W. WACŁAWA DOBROWOLSKIEGO Szkoła Rysunku, Malarstwa, Rzeźby i Zdobnictwa. Wólczańska 35. Zajęcia codziennie od 10 rano do 9 wieczór.

Dr. med. BERMAN. Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych. Cegielniana 15, tel. 149-07. Przyjmuje od godz. 8-11 i od 4-8 w niedzielę i święta od godz. 9-1

SKŁAD APTECZNY. W środkach, lub urządzenie z koncesją na skład apteczny. Z SPRZEDAŻEM. Oferty do administracji sub. „Drogeria”.

Reklama do dzwignia handlowa. ZŁOTO, biżuteria i kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny Magazyn ubiarski i Fajtko, Piotrkowska 7. IWONICZ — DROJ poleca do sprzączki domowej sól jodobromowa, szklak pół litra, 2,25 woda mineralna butelka 1.50 łącznie w apt. skł. lub od Dyrekcyj Zdroju.

Ogłoszenia po godzinie 9 wieczorem należy kierować na ulicę Karola 2 (tel. 138-28). CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetry 1-lamowy (str. 5 lamów): przed tekstem i w tekście 50 gr., komunikaty 40 gr., nekrologi 40 gr., ogłoszenia zamiejscowe i dwukolorowe o 50% drożej.